Terça, 28 de Novembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 585 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 141/2023  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ............................................................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 28 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 585
ISSN 2965-4734

Secretaria de Assistência Social

PORTARIA

PORTARIA Nº 141/2023 NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº 141/2023

NOMEIA  MEMBROS   PARA   COMPOR   O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL,  DO  MUNICÍPIO  DE SÃO PEDRO
DA   ÁGUA   BRANCA,    E    DÁ    OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água Branca, Estado do
Maranhão, no uso de usas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o que dispõe a Lei Municipal 009/1997, e de acordo
com as diretrizes e deliberações que estabelece as regras para composição e funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos de
Assistência Social — CMAS:

RESOLVE:

Art. 1º — Nomear para compor o Conselho Municipal de Assistência Social do Município de São Pedro da Água Branca, os
seguintes membros:

DO PODER PÚBLICO:

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular:
GEANE DOS SANTOS SOUSA
CPF: 436.177.943-00
Suplente:
ROGÉRIO MOTA CALAÇO
CPF: 056.971.293-94

UM REPRESENTANTE DO GABINETE DO(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL
Titular:
JAQUELINE FERREIRA LIMA
CPF: 616.782.353-77
Suplente:
FRANCILENE NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 028.341.993-88

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Titular:
REGINALDO ALVES
CPF: 423.612.302-91
Suplente:
ANTONIO DA SILVA SOUSA
CPF: 692.275.783-15

UM REPRESENTANTE MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Titular:
FRANCISCO DE OLIVEIRA CARREIRO NETO
CPF: 244.385.022-68
Suplente:
NAYLSON SOUZA ROCHA
CPF: 057.160.323-89

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular:
EURISMAR GOMES DA SILVA FERREIRA
CPF: 025.435.563-38
Suplente:
NAGELA DE SOUSA SILVA
CPF: 946.928.403-82

UM REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular:

Página 2/4

Terça, 28 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 585
ISSN 2965-4734

RODRIGO SANTOS DE CASTRO
CPF: 381.300.458-93
Suplente:
MILENA MOURA SOUZA
 CPF: 607.558.353-96

DA SOCIEDADE CIVIL:

REPRESENTANTES, USUÁRIOS DO SUAS
1º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
JOSAIAS SILVA DA CRUZ
CPF: 015.596.451-80
Suplente:
MARIA EUNICE BANDEIRA ROCHA
CPF 694.248.373-72

2º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
FABIANA FERREIRA DA SILVA
CPF: 059.623.043-57
Suplente:
LIULEILA DA CRUZ NASCIMENTO
CPF: 998.947.932-15

3º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
ANTÔNIO DE JESUS SANTOS
CPF: 401.099.683-87
Suplente:
VANGIA DE FÁTIMA DIAS MELO SANTOS
CPF: 243.099.403-82

4º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
ANTÔNIA REGINA ALVES DA SILVA
CPF: 424.647.493-20
Suplente:
DILMA LICA DOS PRAZERES SILVA
CPF: 055.660.503-95

5º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
LANA CLÁUDIA ARAÚJO RESENDE
CPF: 893.147.001-00
Suplente:
DAYANE DOS SANTOS MOURA
CPF: 021.917.773-25

6º REPRESENTANTE/SUPLENTE
Titular:
RAQUEL PEREIRA SILVA
CPF: 011.480.643-89
Suplente:
LUZINETE DE OLIVEIRA FREITAS
CPF: 477.876.941-49

Art. 2º — Os mandatos dos membros e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, conforme Art. 18 da Lei
Municipal 220/2018, de 02 de julho de 2018, terão validade de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação desta portaria.

 Art. 3º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, aos 27 dias do
mês de novembro de 2023.

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal, na data supra.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: d62lcth7x4i20231127221104

Página 3/4

Terça, 28 de Novembro de 2023 ANO: 6 | Nº 585
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Assistência Social
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 141/2023  NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		2023-11-28T02:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1